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Amtliche Mitteilungen

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl zur 
Gemeindevertretung am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Listennummer Name Kurzbezeichnung
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
2 DIE LINKE DIE LINKE
3 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 
4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE/B90
5 Freie Demokratische Partei FDP
6 Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD
13 Bürger für Oberkrämer BfO
14 Freie Wähler Oberhavel FWO
15 Einzelwahlvorschlag Gediga

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl zur Gemeindevertretung der Gemeinde Oberkrämer

Informationen des Wasser- und Bodenverbandes „Schnelle 
Havel“ über die Durchführung der Grabenschau 2014 

Die diesjährige Grabenschau im Verbandsgebiet des Wasser- 
und Bodenverbandes fi ndet in der Gemeinde Oberkrämer am 
13.05.2014 statt. 

8.00 Uhr Eichstädt, Treffpunkt Gemeindeverwaltung, Perwenitzer 
Weg 2 
Marwitz
Bötzow
Bärenklau
Vehlefanz
Schwante
Neu- Vehlefanz

Die Schau beginnt  an dem mit Zeit und Ort benannten Treffpunkt. 
Der Geschäftsführer des WBV „Schnelle Havel informiert, dass 
Interessenten  auch in eine begonnene Schau mit einbezogen 
werden können. Hierzu ist jedoch eine vorherige Abstimmung 
zusätzlicher Treffpunkte und Zeiten erforderlich. Abstimmungen 
mit dem WBV „Schnelle Havel“ sind telefonisch unter 0330541 
209980 möglich.

Oberkrämer, 02. April 2014
P. Leys
Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung
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Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

1 SPD 1 Schneider Carsten 1965 Arzt/Betriebsleiter Koppehof 14b
1 SPD 2 Spang Susanne 1964 Kundenbetreuerin  Hauptstraße 12
1 SPD 3 Schröder Karsten Peter 1956 Elektromaschinenbauer Wendemarker Weg 55
1 SPD 4 Hoffmann Uta 1959 Verwaltungsangestellte Dorfstraße 33
1 SPD 5 Christoph Frank 1961 Obergerichtsvollzieher Perwenitzer Chaussee 5
1 SPD 6 Haferkorn Helmut 1941 Rentner Luchstraße 27
1 SPD 7 Schünemann Dietmar 1962 Studienrat Verbindungsweg 1
1 SPD 8 Preiskowski Dino 1981 Verwaltungsbeamter Am Wiesengrund 2
1 SPD 9 Fludra Stefan 1968 selbstständiger Kaufmann Fennstraße 17b
1 SPD 10 Lippmann Götz 1936 Rentner Bahnstraße 33
1 SPD 11 Röthig Volker 1962 Servicetechniker Wendemarker Weg 63
1 SPD 12 Waßerfall Jan 1971 Rechtsanwalt Schilfweg 11
1 SPD 13 Schulze Erdmut 1954 freischaffender Architekt Kragenbärweg 9a
2 DIE LINKE 1 Franke Günter 1950 Rentner Mühlenstraße 2
2 DIE LINKE 2 Brieschke Roman 1968 Hausmann Dorfaue 1
2 DIE LINKE 3 Dossow Sigrid 1962 Verkäuferin Veltener Straße 82 
2 DIE LINKE 4 Kurzidim Ulf 1962 Schlosser Veltener Straße 52 
2 DIE LINKE 5 Zechel Patrick 1990 Auszubildender zum 

Sozialpädagogen
Bärenklauer Straße 65a 

3 CDU 1 Ostwald Bernd 1952 Diplom-Ingenieur Germendorfer Weg 5
3 CDU 2 Dr. Krüger Wolfgang 1950 Geschäftsführer Kragenbärweg 7
3 CDU 3 Wilhelm Benjamin 1987 kaufmännischer 

Angestellter
Drosselschlag 5

3 CDU 4 Gruhlich Hans-
Joachim

1949 selbstständiger 
KfZ-Meister

Am Steinberg 3b

3 CDU 5 Blaske Jürgen 1955 Pfl eger Lindenstraße 48
3 CDU 6 Scharpwinkel Marvin 1995 Schüler Am Kienluch 59
3 CDU 7 Meier Wolfgang 1958 Polizeihauptkomm. a. D. Waschbärweg 2
3 CDU 8 Irmisch Andres 1973 Immobilienmakler Kurzer Weg 3
3 CDU 9 Ostwald Margareta 1954 Bankkauffrau Germendorfer Weg 5
3 CDU 10 Herweg Harald 1958 Feuerwehrbeamter Gemeinschaftsweg 30
3 CDU 11 Lehmann Frank 1967 Sachbearbeiter Buchenweg 31a
4 GRÜNE/B90 1 Ditt  Jörg 1960 Einkaufsleiter Grünstraße 10
5 FDP 1 Plaster Thomas 1961 Justizvollzugsbeamter  Kastaniensteig 4
5 FDP 2 Bergmann Margitta 1949 Dipl.-Ing., Geschäftsführerin Lindenallee 102
5 FDP 3 Stelzer Peter 1952 Studienrat Am Brennereigraben 34
5 FDP 4 Cavusoglu Galip 1952 Diplom-Ing. 

Maschinenbau
Marwitzer Straße 93

5 FDP 5 Drechsler Daniel-Dietfried 1945 Diplom-Ingenieur Bahnstraße 98
5 FDP 6 Bergmann Norbert 1950 Diplom-Ingenieur (FH) Lindenallee 102
6 NPD 1 Schulz Thomas 1964 Spediteur Am Eichenring 53
13 BfO 1 Schreiber Matthias 1969 Feuerwehrmann Zum Schäfergarten 3
13 BfO 2 Rogge Christian 1951 Elektromeister Feldstraße 17
13 BfO 3 Jöhling Dirk 1962 Sachverständiger Am Hörstegraben 24
13 BfO 4 Klatt Gundula 1955 Dipl.–Gartenbauigenieur Remontehof 15
13 BfO 5 Seeburg Albrecht 1937 Rentner Breite Straße 17
13 BfO 6 Kaatsch Erika 1934 Rentnerin Lindenallee 41
13 BfO 7 Pfeiffer Maik 1972 selbstständig Veltener Straße 21
13 BfO 8 Nocke Thomas 1970 Karosseriemeister Triftweg 4
13 BfO 9 Stange René 1969 selbstständig Remonteweg 21
13 BfO 10 Plentz Karl-Dietmar 1966 Bäckermeister Dorfstraße 43



Seite 4 Amtsblatt für die Gemeinde Oberkrämer

Amtsblatt 4 - Jahrgang 13

14 FWO 1 Geppert Wolfgang 1967 Polizeibeamter Am Heidewinkel 8
14 FWO 2 Struck Christian 

Michael
1948 Journalist Bahnstraße 101

14 FWO 3 Drüsedow Steffen 1971 Diplom-Ingenieur Eichelberge 18
14 FWO 4 Pilz Rüdiger 1964 Angestellter Luchstraße 10
15 Einzelwahl-

vorschlag
1 Gediga  Hubert 1951 Lehrer Am Kienluch 26

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsbeirates Bötzow

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl des Ortsbeirates 
am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Listennummer Name Kurzbezeichnung
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
2 DIE LINKE DIE LINKE
5 Freie Demokratische Partei FDP
13 Bürger für Oberkrämer BfO
14 Freie Wähler Oberhavel FWO

Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

1 SPD 1
Haferkorn Helmut 1941 Rentner Luchstraße 27

1 SPD 2 Fludra Stefan 1968 selbst. Kaufmann Fennstraße 17b
1 SPD 3 Lippmann Götz 1936 Rentner Bahnstraße 33
2 DIE LINKE 1 Franke Günter 1950 Rentner Mühlenstraße 2
2 DIE LINKE 2 Dossow Sigrid 1962 Verkäuferin Veltener Straße 82
2 DIE LINKE 3 Brieschke Roman 1968 Hausmann Dorfaue 1
2 DIE LINKE 4 Kurzidim Ulf 1962 Schlosser Veltener Straße 52
5 FDP 1 Cavusoglu Galip 1952 Dipl.-Ing. Maschinenbau Marwitzer Straße 93
5 FDP 2 Drechsler Daniel-

Dietfried
1945 Diplom-Ingenieur Bahnstraße 98

13 BfO 1 Rogge Christian 1951 Elektromeister Feldstraße 17
13 BfO 2 Pfeiffer Maik 1972 selbstständig Veltener Straße 21
14 FWO 1 Geppert Wolfgang 1967 Polizeibeamter Am Heidewinkel 8
14 FWO 2 Struck Michael 1948 Journalist Bahnstraße 101
14 FWO 3 Pilz Rüdiger 1964 Angestellter Luchstraße 10

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin
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Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsbeirates Bärenklau

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl des Ortsbeirates 
am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Listennummer Name Kurzbezeichnung
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
3 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 
13 Bürger für Oberkrämer BfO

Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

1 SPD 1 Schröder Karsten Peter 1956 Elektromaschinenbauer Wendemarker Weg 55
1 SPD 2 Röthig Volker 1962 Servicetechniker Wendemarker Weg 63
1 SPD 3 Lachmann Manuela 1963 Lagerfacharbeiterin Wendemarker Weg 55
1 SPD 4 Schulze Erdmut 1954 freischaffender Architekt Kragenbärweg 9a
3 CDU 1 Zingler Ruth 1935 Rentnerin Grizzlybärweg 12 
3 CDU 2 Irmisch Andres 1973 Immobilienmakler Kurzer Weg 3
13 BfO 1 Klatt Gundula 1955 Dipl.–Gartenbauigenieur Remontehof 15
13 BfO 2 Rack Ulrich 1956 Versicherungsvermittler Eichstädter Weg 55
13 BfO 3 Stange René 1969 selbstständig Remonteweg 21

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsbeirates Schwante

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl des Ortsbeirates 
am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Listennummer Name Kurzbezeichnung
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
3 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 
5 Freie Demokratische Partei FDP
13 Bürger für Oberkrämer BfO

Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

1 SPD 1 Spang Susanne 1964 Kundenbetreuerin Hauptstraße 12
1 SPD 2 Hoffmann Uta 1959 Verwaltungsangestellte Dorfstraße 33
1 SPD 3 Preiskowski Dino 1981 Verwaltungsbeamter Am Wiesengrund 2

1 SPD 4 Waßerfall Jan 1971 Rechtsanwalt Schilfweg 11
3 CDU 1 Herweg Harald 1958 Feuerwehrbeamter Gemeinschaftsweg 30
3 CDU 2 Ostwald Margareta 1954 Bankkauffrau Germendorfer Weg 5
3 CDU 3 Lehmann Frank 1967 Sachbearbeiter Buchenweg 31a
3 CDU 4 Gruhlich Hans-

Joachim
1949 selbstständiger 

Kfz-Meister
Am Steinberg 3b

5 FDP 1 Plaster Thomas 1961 Justizvollzugsbeamter Kastaniensteig 4 
13 BfO 1 Jöhling Dirk 1962 Sachverständiger Am Hörstegraben 24
13 BfO 2 Plentz Karl-Dietmar 1966 Bäckermeister Dorfstraße 43 
13 BfO 3 Göllner Markus 1971 Unternehmensberater Eschenweg 20

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin
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Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsbeirates Eichstädt

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl des Ortsbeirates 
am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Listennummer Name Kurzbezeichnung
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
3 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 
5 Freie Demokratische Partei FDP
6 Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD
13 Bürger für Oberkrämer BfO

Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

1 SPD 1 Schünemann Dietmar 1962 Studienrat Verbindungsweg 1
3 CDU 1 Wilhelm Benjamin 1987 kaufmännischer 

Angestellter
Drosselschlag 5 

5 FDP 1 Stelzer Peter 1952 Studienrat Am Brennereigraben 34
6 NPD 1 Schulz Thomas 1964 Spediteur Am Eichenring 53 
13 BfO 1 Ostendorf Dirk 1966 Pensionär

Polizeibeamter a. D.
Sperlingsteig 13

13 BfO 2 Ratzka Christiane 1952 Buchhalterin Zum Uppstallpfuhl 8

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsbeirates Marwitz

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl des Ortsbeirates 
am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Listennummer Name Kurzbezeichnung
3 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 
13 Bürger für Oberkrämer BfO

Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

3 CDU 1 Blaske Jürgen 1955 Pfl eger Lindenstraße 48 
13 BfO 1 Seeburg Albrecht 1937 Rentner Breite Straße 17
13 BfO 2 Nocke Thomas 1970 Karosseriemeister Triftweg 4
13 BfO 3 Buder Petra 1954 Hausfrau Lindenstraße 44
13 BfO 4 Riedel Ursula 1948 Rentnerin Lindenstraße 35
13 BfO 5 Grothe Nils 1984 Ingenieur Breite Straße 21
13 BfO 6 Seeburg Jens 1974 Installationsmeister Breite Straße 17

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin
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Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsbeirates Neu-Vehlefanz

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl des Ortsbeirates 
am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

Listennummer Name Kurzbezeichnung
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
16 Wählergemeinschaft Neu-Vehlefanz WG N-V

Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

1 SPD 1 Christoph Frank 1961 Obergerichtsvollzieher Perwenitzer Chaussee 5
16 WG N-V 1 Gerlach Peter 1954 Maler Am Walde 2 
16 WG N-V 2 Döpke Karlheinz 1951 Elektromeister Kremmener Weg 4a
16 WG N-V 3 Hartmann Monique 1979 Verwaltungsfach-

angestellte
Kirschallee 10

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsbeirates Vehlefanz

Für die Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Gemeinde Oberkrämer hat der Wahlausschuss für die Wahl des Ortsbeirates 
am 25. März 2014 folgende Wahlvorschläge zugelassen:
Listennummer Name Kurzbezeichnung
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
2 DIE LINKE DIE LINKE
3 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 
5 Freie Demokratische Partei FDP
13 Bürger für Oberkrämer BfO
15 Einzelwahlvorschlag Gediga

Listen-
nr. 

Wahlvor-
schlagsträger

Listen-
platz

Titel und 
Name

Vorname Geburts-
jahr

Beruf oder 
Tätigkeit 

Straße

1 SPD 1 Schneider Carsten 1965 Arzt/Betriebsleiter Koppehof 14b
1 SPD 2 Täger Wolfgang 1957 Unternehmensberater Am Kienluch 28
2 DIE LINKE 1 Zechel Patrick 1990 Auszubildender zum 

Sozialpädagogen
Bärenklauer Straße 65a

3 CDU 1 Scharpwinkel Marvin 1995 Schüler Am Kienluch 59 
5 FDP 1 Bergmann Margitta 1949 Dipl.-Ing./

Geschäftsführerin
Lindenallee 102 

13 BfO 1 Kaatsch Erika 1934 Rentnerin Lindenallee 41  
 

13 BfO 2 Grünefeldt Claudia 1965 Teamleiterin Lindenallee 15
13 BfO 3 Taube Silke 1962 selbstständig Lindenallee 55
13 BfO 4 Schreiber Matthias 1969 Feuerwehrmann Zum Schäfergarten 3
15 Einzelwahl-

vorschlag
1 Gediga  Hubert 1951 Lehrer Am Kienluch 26

Oberkrämer, 02.04.2014
S. Großmann
Wahlleiterin

Ende der amtlichen Mitteilungen
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